
Администрация муниципального образования  
«Теучежский район»

Управление образования 
ПРИКАЗ

/ У  гу>. я а ш  9 Р
а. Понежукай

О подготовке и проведении районного августовского 
педагогического совещания работников образования  

«Перспективы и новые возможности развития традиционного образования в 
условиях цифровой трансформации образования»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 10.08.2020г. № 1104 «О подготовке и проведении республиканского 
августовского педагогического совещания работников образования « Актуальные 
направления цифровой трансформации образования: перспективы и новые 
возможности развития традиционного образования», в целях обеспечения 
эффективности управления системой образования Теучежского района, определения 
основных целей и задач развития образовательной системы Теучежского района на 
2020 -2021 учебный год:

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести 27, 28 августа 2020 года районное августовское педагогическое 
совещание работников образования «Перспективы и новые возможности развития 
традиционного образования в условиях цифровой трансформации образования» - 
(далее — Августовское совещание)в дистанционном формате:

27 августа - пленарное заседание, начало в 09.00;
28 августа -  работа методических площадок, начало в 10.00.
2. Утвердить:
2.1. Состав членов рабочей группы по подготовке и проведению августовского 

совещания педагогических работников (приложение № 1).
2.2. План подготовки районного августовского совещания педагогических 

работников (приложение № 2).
2.3. Список методических площадок августовского совещания педагогических 

работников «Перспективы и новые возможности развития традиционного 
образования в условиях цифровой трансформации образования» (приложение № 3).

2.4. Список выступающих на пленарном совещании (приложение № 4).
3. Руководителям образовательных учреждений:
- обеспечить участие педагогических работников в работе августовского 

совещания;
- организовать при проведении августовских педагогических советов 

обсуждение рекомендаций районного ^ овешания педагогических работников и 
вопросов модернизации райониойг<ЙШ ем1я^разования.

4. Контроль исполнения п а  собой.

Начальник Управления Н.Ш. Блягоз
v о> а ж ,  <5* I

'Ш  Т ш



Приложение 1 к приказу УО
МО «Теучежский район»
№ у /у от . Лб'*.

Состав
членов рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий 

районного совещания педагогических работников образования по теме: 
«Перспективы и новые возможности развития традиционного образования в 

условиях цифровой трансформации образования».

Блягоз Н.Ш. начальник У О, председатель рабочей группы
Жачемукова С.К. заместитель начальника У О 

учитель общественных дисциплин 
заместитель председателя рабочей группы

Тугуз С.М. главный специалист УО, член рабочей группы
Гедуадже К.Б. главный специалист УО, член рабочей группы
Вайкок М.А. методист МКУО «РМК», член рабочей группы
Джаримок Ф.Ш. методист МКУО «РМК», член рабочей группы
Нехай 3.3. методист МКУО «РМК», член рабочей группы
Хокон З.Н. методист МКУО «РМК», член рабочей группы
Кушу С.К. методист М КУО «РМК», член рабочей группы
Шеуджен М.З. методист М КУО «РМК», член рабочей группы



Приложение 2 к приказу УО
МО «Теучежский район»
№ от /Р

ПЛАН ПОДГОТОВКИ
к районному августовскому совещанию работников образования 

«Перспективы и новые возможности развития традиционного образования в 
условиях цифровой трансформации образования».

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные 
(члены рабочей 
группы)

1. Провести организационные совещания:
- с членами рабочей группы;
- с руководителями ОУ

10 августа 
12 августа

Блягоз Н.Ш.

2. Подготовить:
проект приказа о подготовке и проведении 

районного августовского педагогического 
совещания;
-план подготовки районного августовского 
совещания

15 августа 

15 августа

Жачемукова С.К.

3. Обеспечить:
направление приказа о проведении 

августовского педагогического совещания 
работников образования в подведомственные 
ОУ;

размещение приказа о проведении 
августовского совещания на сайте Управления 
образования

до 18 августа Блягоз М.И.

4. Подготовить проект доклада начальника УО на 
районном августовском совещании

до 15 августа Жачемукова С.К.

5. Организовать работу методических площадок 28 августа Вайкок М.А.
6. Награждение педагогических работников, 

подготовка приказа и ходатайств о награждении
до 20 августа Вайкок М.А.

7. Список ветеранов педагогического труда и 
молодых специалистов

до 13 августа Хокон З.Н.

8. Организовать:
- связь со СМИ, освещение работы районного 
августовского совещания педагогических 
работников в средствах массовой информации

до 27 августа Шеуджен М.З.

9 Обеспечить подключение всех запланированных 
участников:
-к пленарному заседанию «августовского» 
совещания;
-к тематическим площадкам

Тугуз С.М., 
Блягоз М.И.

10. Подготовка и трансляция презентации 27августа Гугуз С.М.,



Блягоз М.И.
и . Организовать тиражирование для участников 

совещания проекта рекомендаций районного 
августовского совещания

до 27 августа Вайкок М.А. 
Блягоз М.И.

12. Согласовать список выступающих на 
августовском совещании педагогических 
работников ОУ

до 15 августа Вайкок М.А.



Приложение 3 к приказу УО 
МО «Теучежский район»
№ O f _ от

СПИСОК

методических площадок августовского совещания педагогических работников 
«Перспективы и новые возможности развития традиционного образования в 

условиях цифровой трансформации образования».

№
п\п

Список методических площадок Ответственный Руководитель

1 Трансформация инновационной 
деятельности

Вайкок М.А. Емтыль Р.Х.

2 Трансформация воспитательной 
работы и дополнительного 
образования детей

Джаримок Ф.Ш. Хаджебиекова Ф.С.

3 Актуальные вопросы 
трансформации образования: 
перспективы и новые возможности 
развития образования

Кушу С.К. Шеуджен С.С.

4 Формирование новых компетенций 
педагогических работников в 
рамках реализации мероприятий 
регионального проекта «Учитель 
будущего»

Хокон З.Н. Апсолямова Г.Р.

5 Трансформация профессиональной 
навигации

Шеуджен М.З. 
Нехай 3.3.

Теучеж Ф.Х.



Приложение 4 к приказу УО
МО «Теучежский район»
№ ____ от

Список выступающих на пленарном совещании

№
п\п

Ф.И.О. выступающего  
занимаемая должность

Тема выступления

1. Чич Эмма Шамсудиновна, 
учитель русского языка и 
литературы
МБОУ СОШ 11 х.Шевченко

Внедрение в образовательные 
программы современных цифровых 
технологий и новых форм обучения

2. Едиджи Фатима Кимовна, 
учитель общественных 
дисциплин МБОУ СОШ 10 
п.Тлюстенхабль

Достижение качества обучения на уроках 
истории и обществознания



v\ j  i п с р ж д а ш / /

Начальник-Управления образования
_ _____  Н.Ш. Блягоз

%%Ж< ~7& 2020г.V. ?z ог ; — —————— —---------------------

шШ
KJ К  Л ‘ ^ -ЧГ&г

л ^ 'М .л  ^HiVtTV . . . v '

План работы методической площадки № 1

«Трансформация инновационной деятельности системы образования
МО «Теучежский район»

O i ветственный -  Вайкок М. А., директор РМК
Руководитель секции - Емтыль P. X., руководитель РМО заместителей директоров 
по УВР

№
п\и

Ф.И.О. участника секции, занимаемая 
должность

Тема выступления Форма участия

1. Емтыль Р.Х., заместитель директора по 
УВР МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай

«Точка роста» в сельской 
школе

Докладчик

2. Сташ Ф.Э., учитель математики МБОУ 
«СОШ № 6» а. Габукай

«Точка роста» - повышение 
качества подготовки 
школьников

Докладчик

3. Блягоз Р.К., заместитель директора по ВР 
МБОУ «СОШ №1» а. Понежукай

Из опыта участия в конкурсе 
на определение региональных 
инновационных площадок

Докладчик

4. Пшипий Г.К., заместитель директора по 
УВР МБОУ «СОШ №4» 
а. Нечерезий

Инновационная деятельность 
педагога в современном 
обществе

Докладчик

5. Куек М.Х., учитель географии МБОУ 
«СОШ №5» а. Кунчукохабль

Участник

6. Жачемукова С.Х., учитель адыгейского 
языка и литературы МБОУ «СОШ №1» 
а. Понежукай

Участник

7. Гедуадже М.М.. учитель биологии 
МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай

Участник

8. Куек А.Н., учитель ОРКС и МХК МБОУ 
«СОШ №5» а. Кунчукохабль

Участник

9. Теучеж З.А.. учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №6» а. Габукай

Участник

10. Чич С.А., учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №8» а. Нешукай

Участник



«Утверждаю» 
Начальник^правленин образовании

/S-Л
’ ̂ ИИЦИ/ЙЙЛ ..

■„ясэны№г1.
iK Уир
Ш и Н.Ш. Блягоз 

Уу</ 2020г.
у/ш

План работы методической.площадки №2
'г *«Трансформация воспитательной работы и дополнительного

образовании детей»

Ответственный -  Джаримок Ф.Ш. 
Руководитель методической площадки Хаджебиекова Ф.С.

№
п/п

Ф.И.О. участника методической 
площадки, занимаемая 

должность

Тема выступления Форма
участия

Евтых Харст Бачмизовна. 
зам. директора по ВР МБОУ 
«COLLI №2» а. Ассоколай

Трансформация воспитательного 
процесса в системе общего и 
дополнительного образования

Докладчик

Гакаме Мая Ерстемовна, 
зам. директора по УВР МБОУ 
«СОШ №3 им. Д. Е. Нехая» 
а.Пчегатлукай_______________

Реализация стратегии развития 
образования посредством внедрения 
и апробации программ воспитания в 
общеобразовательной организации

Докладчик

3. Джандар Зарема Пшимафовна, 
педагог дополнительного 
образования МБОУ ДО «ЦДТ 
Теучежского района РА»_____

Е[рограммно-методическое 
обеспеченбие дополнительного 
образования: современные 
требования и разработки______

Докладчик

4. Хаджебиекова Фатима Султановна, 
директор дополнительного 
образования МБОУ ДО «ЦДТ 
Теучежского района РА»

Реализация мероприятия по 
созданию новых мест 
дополнительного образования детей 
в 2020 году_______________________

Докладчик

Хаджебиекова Фатима Султановна, 
д и ре кто р до 11 о JI н и те л ь н о го 
образования МБОУ ДО «ЦД Г 
Теучежского района РА»_________

Обеспечение доступности 
дополнительного образования через 
функционирование мобильного 
технопарка «Кванториум»________

Докладчик

6.

Т .

Чич Фатима Руслановна, зам. по 
ВР МБОУ «СОШ№8» а.Нешукай

Участник

Хот Роза Муратовна, 
зам.директора по ВР МБОУ 
«СОШ№5 им.Н.Ю.Куека» 
а.Кунчукохабль___________

Участник

Яхутль Саида Еучипсовна, ст. 
вожатая МБОУ «СОШ№Ю» 
п.Тлюстенхабль

Участник

Тугуз Светлана Е1шимафовна. 
п е даго г до п о л н ите л ь н о го 
образования МБОУ ДО «ЦДТ 
Теучежского района РА»

Участник

10 Блягоз Рима Казбековна, Участник
заместитель директора по ВР 
МБОУ «СОШ №1»а.Понсжукай



г!%П%ЬM f «Утверждаю»
[ Ш 'М  НачальникУиравленин образования
iflst'': 3 & ~ 3 L н.ш- Ь'11"'1
'W m f m « « у  » 2020г.

%Ж;-Thfi34h„.,
План работы методической площадки №  3

«Актуальные вопросы трансформации образования: перспективы и новые
возможности развития образования»

Ответственный -  Кушу С.К.
Руководитель секции - Шеуджен С.С.

№
п\п

Ф.И.О. участника секции, 
занимаемая должность

Тема выступления Форма
участия

1 Жачемук Р. М., учитель физики 
МБОУ «СОШ № 7 им. Н.Т. 
Джаримока» а. Джиджихабль

Информационная образовательная 
среда современного 
образовательной организации как 
фактор повышения качества 
образования

Докладчик

2 Сташ А.Ю., учитель английского 
языка МБОУ «СОШ №11»  х. 
Шевченко

Популярные образовательные 
платформы как средство 
повышения качества обучения

Докладчик

3 Снахо С.А., учитель русского 
языка и литературы, заместитель 
директора по УВР МБОУ «СОШ 
№ 7 им. Н.Т. Джаримока» 
а. Джиджихабль

Создание условий для творческого 
роста педагога

Докладчик

4 Уджуху 3.3., учитель химии 
МБОУ «СОШ № 2» 
а. Ассоколай

Система повышения 
профессиональных компетенций 
педагогов общеобразовательных 
организаций

Докладчик

5 Нехай Ф.А., учитель географии 
МБОУ «СОШ № 1 им. Ю.К. 
Намитокова» а. Понежукай

Участник

6 Джамирзе С. И., учитель 
начальных классов МБОУ «СОШ 
№ 3 им. Д.Е. Нехая» 
а. Пчегатлукай

Участник

7 Хот P. X., заместитель директора 
по ВР, учитель ОБЖ МБОУ 
«СОШ № 4» а. Нечерезий

Участник

8 Хазешук И. Р., учитель русского 
языка и литературы МБОУ 
«СОШ № 5 им. Н.Ю. Куека» а. 
Кунчукохабль

Участник

9 Духу М. К., учитель технологии 
МБОУ «СОШ № 6» а. Габукай

Участник

10 Ахиджакова С. К., учитель 
английского языка МБОУ «СОШ 
№ 10» пгт. Тлюстенхабль

Участник



План работы
«Формирование новых компетенций педагогических работников в 

условиях цифровой трансформации образования»

Ответственный -  Хокон З.Н. 
Руководитель секции - Апсолямова Г.Р.

№
п\п

Ф.И.О. участника секции, занимаемая 
должность

Тема выступления Форма участия

1 Апсолямова Г.Р., учитель 
математики МБОУ «СОШ № 7 им. 
Н.Т. Джаримока» а. Джиджихабль

Проблемы и перспективы 
цифровой трансформации
образования

Докладчик

2 Наниз 3.3.. учитель русского языка 
и литературы, зам. директора гю 
У13Р МБОУ «СОШ № 1 им. Ю.К. 
Намитокова» а. Понежукай

Технология peer to peer (учитель 
- учителю) как один из способов 
повышения профессионального 
мастерства в рамках 
организации деятельности 
профессиональных сообществ

Докладчик

3 Хачак Ю.Н., учитель русского 
языка и литературы МБОУ «СОШ 
№ 2» а. Ассоколай

Профессиональное развитие 
педагога в условиях 
цифровизации образования

Докладчик

4 Шишхок Р.А., учитель биологии и 
географии МБОУ «СОШ № 8» 
а. Нешукай

Использование современных 
цифровых технологий как 
требование реализации 
деятельностного подхода в 
обучении

Докладчик

5 Чич Э.Ш., учитель русского языка 
и литературы МБОУ «СОШ № 11» 
х. Шевченко

Участник

6 Гомлешко М.К., учитель 
математики МБОУ «СОШ № 4» 
а. Нечерезий

Участник

7 Хот Р. М., учитель обществознания 
МБОУ «СОШ № 5» а. 
Кунчукохабль

Участник

8 Шишхок Р.А., учитель биологии и 
географии МБОУ «СОШ № 8» 
а. Нешукай

Участник

9 Шаззо С.И., учитель адыгейского 
языка и литературы МБОУ «СОШ 
№ 3 им. Д.Е. Нехая» 
а. Пчегатлукай

Участник

10 Сташ З.Ю., учитель химии и 
географии, зам. директора по ВР 
МБОУ «СОЮ № 6» 
а. Габукай

Участник

VW€,. .. «Утверждаю»
НачальникУцравления образования

Н.Ш. Блягоз 
___» ^  2020г.«

етодической площадки №  4



Бленегапце М.Р., учитель русского 
языка и литературы МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Ю.К. Намитокова» 
а. Понежукай_________________

Участник



«Утверждаю»
-  t 'S ' ь<С'Ы/~у » ’ Начальник

■'Й^* X?. ^

Е » Ж• г. '5  т ;  ,  «=» ^.*=-:::—'/'17 Х ‘ г -  и - о-

авления образования 
Н.Ш. Бляг оз 

2020г.

План работы с
«У —у о~ о-.

* _' I •/•> ̂ ' V"**1
«Трансформация профессиональной навигации»

Ответственный -  Исхай 3.3., Шеуджен М.З. 
Руководитель секции - Геучсж Ф.Х.

№
п\п

Ф.И.О. участника секции, 
занимаемая должность

Тема выступления Форма участия

1 Теучеж Ф.Х., зам. по УВР 
МБОУ «СОШ № 6» а.Габукай

Выявление и поддержка 
детей имеющих высокую 
мотивацию к обучению.

Докладчик

2 Хадагатле А. С., замдиректора 
учитель информатики МБОУ 
«СОШ №1» а.Понежукай

Знакомство с новыми 
технологиями
профориентации школьников 
на платформе «ПроеКТОрия»

Докладчик

3 Яхутль Ж.С., учитель общ. 
дисц. МБОУ «СОШ  №8» 
а.Нешукай

Профессиональная 
компетенция педагога - залог 
качества образования

Докладчик

4 Хут З.А., учитель общ. дисц. 
МБОУ «СОШ №4» 
а.Нечерезий

Роль школы в формировании 
и становлении молодого 
поколения.

Докладчик

5 Уджуху 3.3., учитель 
географии МБОУ «СОШ  №2» 
а. Ассоколай

Участник

6 Шартан Ю.М., учитель рус. яз. 
и лит., МБОУ «СОШ  №3» 
а.Пчегатлукай

Участник

7 Хазешук И. Р., учитель 
рус.яз. и лит., М БОУ «СОШ 
№5» а.Кунчукохабль

Участник

8 Куиз З.Н., учитель географии, 
МБОУ «СОШ №7» 
а.Джиджихабль

Участник

9 Бешук И. Б., учитель нач.кл., 
МБОУ «СОШ  №10» 
п.Тлюстенхабль

Участник

10 Сташ Р.К., учитель 
общественных дисциплин 
МБОУ «СОШ  №11» 
х.Шевченко

Участник


